



RUBÉN LORENTE MARTÍNEZ

Project Manager
Ingeniero de la Edificación

EXPERIENCIA LABORAL

JEFE DE PRODUCCIÓN

ASENTIS Feb 2021-Actualmente

Actualmente Jefe de Producción, encargado de la ejecución de los proyectos en calidad, coste y plazo. Realizando tareas de control y supervisión, gestión documental administración de equipos, compras y gestión de material, así como cualquier otro cometido que el proyecto pudiera demandar. Amplia experiencia en trato con la propiedad / clientes y de igual manera con las subcontratas del proyecto.

JEFE DE PRODUCCIÓN

Secin Group Jun 2019-Feb 2021

Jefe de Producción, en promoción de 63 loft en San Sebastian de los Reyes para la promotora ARGIS.

DIRECTOR DE EJECUCIÓN DE OBRAS

Freelance Sep 2019-Nov 2020

Desempeño de labores de Director de Ejecución de Obras en promoción de edificación 7 viviendas de lujo en la Calle Ramón Gómez de la Serna, Madrid. Trabajo realizado compaginado con mis labores de Jefe de Producción.

COORDINADOR DE PROYECTOS BIM Y MEP

Secin Group Jun 2016-Actualmente

Solapado junto con mi trabajo de Jefe de Producción, realizo labores de responsable de la gestión del equipo BIM en proyectos de edificación.

Con experiencia en la gestión de las necesidades del cliente. Encargado de la coordinación entre proyectistas e ingeniería de instalaciones, gestión documental, seguimiento y revisión de proyectos. Asegurando la satisfacción del cliente.

DELINEANTE & PROYECTISTA

Secin Group Ago 2014-2019

Inicios como delineante gracias a la formación de grado superior y los profundos conocimientos de AutoCAD, con pronto ascenso a proyectista dentro de la empresa y adquiriendo más responsabilidades año tras año.

EDUCACIÓN

MASTER PROJECT MANAGER [MEDIP]

Uni. Politécnica Madrid Oct 2019-Jun 2020

Máster en dirección integrada de proyectos de construcción y activos inmobiliarios [MeDIP], impartido en la facultad de Arquitectura Superior de la Universidad Politécnica de Madrid y en colaboración con AEDIP.

Tema de TFM "La industrialización en la construcción". Con proyección de certificación PMP.

GRADUADO INGENIERÍA DE LA EDIFICACIÓN

Uni. Politécnica Madrid Sep 2013-2018

Título de Grado en Ingeniería de la Edificación por la Universidad Politécnica de Madrid. Obtención del título solapando la actividad educacional con el desempeño profesional.

APTITUDES PROFESIONALES

AUTOCAD



REVIT



B2 ENGLISH LEVEL



MICROSOFT PROJECT



ADOBE PHOTOSHOP



MICROSOFT OFFICE



PRESTO



HERRAMIENTAS DIGITALES



PERFIL

Con más de 5 años de experiencia en el sector de la construcción, enfocado principalmente a la edificación y atendiendo también a todo tipo de proyectos singulares.

Organizativo y meticuloso en todas las fases de proyecto, destacando conocimientos en estructuras, instalaciones y ejecución de obra.

Con un perfil técnico perfecto para completar un equipo con menos experiencia de obra. Experiencia en gestión de equipos multidisciplinarios y gestión de la calidad.

Con ambición y siempre en constante aprendizaje. Facilidad de trabajo en equipo y rápida adaptación a cualquier entorno.

CONTACTO



Avenida de la Gavia 35, Madrid, España



rubenlorentemartinez@gmail.com
www.linkedin.com/in/rubén-lorente-martínez



(+34) 690 77 28 93

SKILLS

Soy una persona proactiva, con gran capacidad de atención y de relación social. Con capacidad de liderazgo, comprometido y con buena respuesta bajo circunstancias adversas.

Liderazgo	Resolución de problemas
Negociación	Trabajo en equipo
Compromiso	Gestión de Proyectos
Iniciativa	Comunicador eficaz

PROYECTOS REALIZADOS

Principalmente he desarrollado proyectos de edificación, desde obra nueva hasta rehabilitación. Obras de gran volumen entre 9MM€ y 46MM€. Actualmente en desarrollo de 90 viviendas en Colmenar Viejo con un presupuesto de 13MM€.

DISPONIBILIDAD

Capacidad de desplazamiento con vehículo propio. Disponibilidad y predisposición para viajar dentro y fuera de España.